«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

    третьего созыва
XXX очередная сессия
от 25 декабря 2018 года № 225
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в  муниципальном образования «Карлыганское сельское  поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш и л о:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 26.12.2014 года №30 (с изменениями от 29.05.2015 №54, 27.08.2015 года №57, от 18.05.2017 года №152, от 29.05.2018 №198, от 21.08.2018 №205), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 3 «Инициаторы публичных слушаний»  изложить в следующей редакции:
«3) Глава муниципального образования или Глава администрации поселения, осуществляющий свои полномочия на основе контракта»

1.2. В пункт 5.1 статьи 5 «Назначение публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

«5.1 Публичные слушания проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов, назначаются Собранием депутатов, а проводимые по инициативе Главы муниципального образования или Главы администрации поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта – Главой муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                                    Л.Н.Яковлева